
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

  Odbor veřejných zakázek 
 

 

MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

Příloha k Č.j. PPR-3672-6/ČJ-2013-990640 Počet listů: 4 
   
 

Obchodní a technické podmínky  
 

Česká republika, Ministerstvo vnitra, zastoupené vedoucím odboru veřejných 
zakázek PP ČR, jako zadavatel, Vás vyzývá k předložení nabídky na dodávku: 

 
 

100 000 kusů náboj ů 7,65 Browning FMJ  
 

 
Zadavatel požaduje splnění níže uvedených podmínek: 

 
 

Doba a místo pln ění: 
 
- termín plnění:  do 20.12. 2013  
  
- místo plnění: pracoviště P ČR -  správa logistického zabezpečení PP ČR, 
              669 03  Znojmo – Hluboké Mašůvky   
 
Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky: 
 
Nabídková cena bude zpracována v členění: 
 
- cena za jeden kus a druh náboje bez DPH a včetně DPH, 
- celková cena bez DPH a včetně DPH. 
 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 
V ceně bude zahrnuto balné a dopravné.  
 
Zálohy zadavatel neposkytuje. 
Úhrada dohodnuté ceny za dodané zboží bude provedena po převzetí zboží kupujícím, 
na základě faktury splatné do 21 dnů po jejím doručení. 
 
Identifika ční údaje zadavatele: 
Česká republika, Ministerstvo vnitra 
se sídlem Praha 7, Nad štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČ: 00007064 
Zastoupené: vedoucím odboru veřejných zakázek PP ČR 
Bank. spojení: Česká národní banka  



2 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ocn@mvcr.cz 

                            Číslo účtu: 5504881/0710 
Pracoviště:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR, 
  Pelléova 21, Praha 6. 

Odpovědný pracovník zadavatele: Jaroslav Kobera,  tel. 974835641 
                                                                                     fax 974835643 
 
Další podmínky :  
 
Zadavatel požaduje současně s nabídkou předložit: 

a) návrh smlouvy v obvyklé formě. V návrhu smlouvy požaduje zadavatel uvést údaje 
o uchazeči stanovené v odst. 1 § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, 

b) údaje, jméno a spojení na pracovníka pověřeného jednáním o zakázce, 
c) povolení pro obchodování s vojenským materiálem v souladu s § 6 zákona č. 

38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, nebo jeho úředně 
ověřenou kopii, 

d) doklad o oprávnění k podnikání, kterým je koncesní listina nebo její ověřená kopie. 
 

1. TECHNICKÝ POPIS 

100 000 kusů náboj ů ráže 7,65 mm Browning se st řelou TFMJ (FMJ) v provedení pro 
automatické zbran ě.  

1.1. Požadavky na konstrukci 

a)  Střela 

FMJ, TFMJ, FMC, plášť měkký, jádro měkké - olověné. 

b) Nábojnice 

Mosazná. 

c)  Zápalka 

Provedení BOXER nebo BERDAN, zápalková slož nekorozivní a neerozivní, nejlépe 
netoxická, toleranční pole citlivosti zápalek musí zajišťovat spolehlivou funkci ve zbraních 
komorovaných pro náboj 7,65-Pi z výzbroje Policie ČR, zalakování zápalky nesmí být 
příčinou nadměrného zanášení mechanismů zbraně, zejména pak bicího ústrojí.  

d) Uzavření náboje 

Hermetické, odolné působení vody a konzervačních prostředků. 

1.2. Bezpečnost a spolehlivost 

Parametry střeliva musí zaručovat bezpečný a bezporuchový provoz ve zbraních 
komorovaných pro náboj 7,65-Pi. Pakliže existují některá technická omezení, musí být v 
nabídce uvedena. 

• Spolehlivá a bezpečná funkce je požadována zejména v samopalech vz. 61. Počet závad 
zaviněných střelivem nesmí překročit hodnotu 0,25 % z počtu provedených výstřelů.  

• Požadována je rovněž manipulační bezpečnost a dopravní jistota a to v rozsahu požadavků 
obvyklých pro ozbrojené složky. 

1.3. Přesnost  

• Rozptylová charakteristika 2R 100 z balistické zbraně (dle C.I.P.) na vzdálenost 25 m  max. 
6 cm - vyhodnocení dle ČSN třídy 39 (5002-1, 5003 a 5105). Horní mez rozptylu je možno 
doložit i dle jiné metodiky.  



3 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ocn@mvcr.cz 

• Poloha středního bodu zásahu nabízeného střeliva se nesmí výrazně lišit od středního bodu 
zásahu náboje 7,65-Pi z produkce firmy Sellier a Bellot (viz zkouška přesnosti střelby). 

1.4. Kouř, prach, záblesk a zanášení 

Zplodiny a záblesk výstřelu nesmí ani při intenzívní střelbě obtěžovat střílející, nadměrně 
zanášet mechanismy zbraní či znečišťovat prostory střelnic.  

1.5. Balení  

a) Nejmenší spotřební obal - potištěná skládačka, s papírovou nebo plastikovou vložkou, 
kapacita 25 - 50 kusů nábojů. 

b) Skupinové balení - pevný obal, který uloženému střelivu zaručí dostatečnou ochranu při 
transportu a skladování, podmínkou je snadná manipulace jednou osobou.  

c) Expediční balení - pevný obal, který umožní paletizaci a uloženému střelivu zaručí 
dostatečnou ochranu při transportu a skladování. 

2. TECHNICKÉ PODMÍNKY A TECHNICKÉ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY 

Munice musí být vyrobena v souladu s příslušnou technickou dokumentací (TPVD/TDP).  

3. ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY 

• Záruční lhůta na správnou a bezpečnou funkci nábojů v délce min. 36 měsíců, lhůty počínají 
běžet dnem převzetí.  

• Munice bude skladována v původním balení.  
• Munice musí být dodána nejpozději do konce příslušného rozpočtového roku.  
• Místem plnění i přejímky je skladové zařízení Hluboké Mašůvky.  
• Konečný počet nábojů v dodávce může být zaokrouhlen na celá balení. 

4. POŽADAVKY K ZAPRACOVÁNÍ DO KUPNÍ SMLOUVY 
Veškerá dodaná munice musí být vyrobena v kalendářním roce 2013, a to v souladu s 
příslušnou technickou dokumentací (TPVD/TDP). Nedílnou součástí návrhu kupní smlouvy 
budou podmínky pro skladování střeliva ráže 7,65 mm Browning. Dodavatel musí 
garantovat, že náboje ráže 7,65 mm Browning zaručují bezpečnou a bezporuchovou funkci 
ve zbraních komorovaných pro náboj 7,65-Pi, zejména pak v samopalech vz. 61. Zadavatel 
si vyhrazuje právo uskutečnit na vlastní náklady kontrolní zkoušky dodaného střeliva. 
V případě prokázání nevyhovujících výsledků dodavatel v přiměřené době bezplatně 
vymění vadné série munice a uhradí veškeré náklady, které v souvislosti s výměnou střeliva 
odběrateli vzniknou. 

5. DALŠÍ POŽADAVKY 

5.1. Uchazeč společně s nabídkou předloží: 

• Příslušná oprávnění k podnikání (povolení k obchodování s vojenským materiálem). 

• Souhlas výrobce, že daný subjekt je oprávněn nabízet a prodávat střelivo příslušné značky 
státním ozbrojeným složkám (pakliže uchazečem není přímo výrobce). 

• Osvědčení autorizované národní zkušebny, že kontrolované střelivo ráže 7,65 mm 
Browning splňuje technické požadavky C.I.P., nebo jiným všeobecně uznávaných norem či 
standardů (věrohodně doložit). 

• Prohlášení, že nabízené střelivo je sériově vyráběno min. 24 měsíců. 

• Referenční list, kterým doloží, že nabízené střelivo je používáno min. jedním státním 
ozbrojeným bezpečnostním sborem členské země EU.   

• Technickou dokumentaci, kterou prokáže, že náboje vyhovují technickým požadavkům 
zadávací dokumentace. Dokumentace bude mj. zahrnovat výkresy sestav a popis nábojů, 
výkres a popis balení, meze citlivosti laborovaných zápalek, horní meze rozptylu, údaje o 



4 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ocn@mvcr.cz 

hermetičnosti, manipulační bezpečnosti a dopravní jistotě, rozsah výrobních a kontrolních 
zkoušek, kterým jsou nabízené náboje standardně podrobovány, popř. další osvědčení 
vztahující se k předmětu zakázky. U nábojů se sníženým obsahem škodlivých látek 
uchazeč doloží nepřítomnost toxických sloučenin v povýstřelových zplodinách. Pakliže 
existují některá technická omezení, musí být v nabídce uvedena. 

• Záruční podmínky.  

• Podmínky pro skladování včetně doby skladovatelnosti. 

• Návrh technických podmínek pro výrobu a dodávky (výše požadované dokumenty mohou 
být součástí TPVD/TDP). 

• Pakliže existují některá technická omezení, musí být v nabídce uvedena. 

• Uchazeč společně s nabídkou dále předloží bezplatně  vzorek 1000 kusů nábojů splňujících 
požadavky zadání ze sériové výroby, se kterým bude ve zbraních z výzbroje Policie ČR 
provedena zkouška za účelem posouzení vzhledu a provedení a hodnocení funkční 
spolehlivosti a přesnosti střelby. Výsledky zkoušky střeliva ráže 7,65 mm Browning budou 
zapracovány do protokolu a předloženy komisi pro posouzení a hodnocení nabídek.  

• Stručný popis zkoušky 

Munice bude hodnocena v rozsahu (vyhověl – nevyhověl) a to v rámci tří níže uvedených 
zkoušek: 

1) Vzhled a provedení 

Zkouška se provádí s jedním namátkově vybraných skupinovým balením. Kontroluje se 
zrakem, pouze ve sporných případech se použije lupa.  

Zkouška je vyhovující, pakliže u balení a nábojů nebudou zjištěny vážné nedostatky ve 
vzhledu, provedení a značení.   

2) Funkční spolehlivost 

Zkouška se provádí střelbou ze zbraní ráže 7,65 mm Browning z výzbroje Policie ČR. 

Zkouška je vyhovující, nepřekročí-li počet závad zaviněných střelivem stanovenou mez, tj. 
0,25 % závad z celkového počtu výstřelů. Směr výhozu nábojnic neohrožuje a neobtěžuje 
střelce, nábojnice nepraskají, bicí mechanismus zápalky spolehlivě odpaluje avšak 
neproráží a sestava náboje se při manipulaci nikterak nerozvolňuje. V průběhu zkoušky se 
rovněž sleduje intenzita kouře, prašnosti a záblesku.  

3) Přesnost st řelby 

Zkouška se provádí střelbou jednotlivými ranami s oporou na vzdálenost 50/25m se 
samopaly vz. 61. 

Zkouška je vyhovující, nepřekročí-li průměrná hodnota rozptylu (tři desetiranné nástřelky) 
20/10cm (průměr středů nejvzdálenějších zásahů) a nepřesáhne-li vzdálenost středního 
bodu zásahu od záměrného bodu hodnotu 10/5 cm (zbraň nastřelena střelivem 7,65-Pi se 
střelou o hmotnosti 4,75 g z produkce firmy Sellier a Bellot).  

• Zkoušku provedou minimálně tři osoby – hodnotitelé a to v souladu s programem 
uživatelské zkoušky střeliva ráže 7,65 mm Browning. Posoudí a ověří vlastnosti 
předložených vzorků se zaměřením na vzhled, provedení, funkční spolehlivost a přesnost 
střelby. Každý z nich provede o zkoušce písemný záznam, ve kterém vyhodnotí technickou 
kvalitu a dosažené parametry. Střelecké zkoušky budou realizovány se samopaly vz. 61 
z různých výrobních etap. 

5.2. Uchazeč společně s dodávkou předloží: 

Protokol o provedených zkouškách a to ke každé dodané sérii střeliva. 


